АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________________________________________________________________

№  46   от 20.02.2014 года

П. Петровский

 О мерах по обеспечению пропуска

 паводковых вод на территории

 Озерного сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях  предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и населенных пунктов, объектов экономики поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- состав  противопаводковой комиссии поселения по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2014 году, организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами населенных пунктов и объектов экономики;

- план  работы противопаводковой комиссии поселения и состав сил и  средств, привлекаемых для возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2014 году.

2. Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением предупредительных противопаводковых мероприятий на территории, рассмотрение вопросов планирования и реализации на территориях муниципальных образований мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению воздействия и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.

3. Руководителям всех форм собственности обеспечить выделение людей и техники в указанные сроки по обращениям главы поселения.

4. Рекомендовать руководителям всех уровней принять к неукоснительному выполнению мероприятий, предусмотренные планом противопаводковой комиссии поселения.

5. Контроль за выполнением мероприятий оставляю за собой.

Глава поселения:

И.В.Кинёв

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Озерного сельского поселения

№ 46 от 20.02.2014 года

ПЛАН

работы противопаводковой комиссии

Озерного сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения
	примечание

	1
	Определить силы  и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	Глава поселения
	До 1 марта 2014г

	2
	Организовать проверку технического состояния и готовности гидротехнических сооружений (ГТС) к безаварийному пропуску весеннего половодья паводковых вод
	Глава поселения
	До 21 марта 2014г

	3
	Провести проверки земельных участков, расположенных в водоохранных зонах водных объектов, потенциальных источников загрязнения вод, расположенных в водоохранныъх зонах и зонах возможных затоплений, которые могут оказать негативное  воздействие на качество водных ресурсов
	Глава поселения
	До 23 марта 2014 г

	4
	Организовать проведение круглосуточного наблюдения за развитием ледовой обстановки , возможными местами образования ледовых заторов, состоянием ГТС, повышением уровней воды и объемов сбросов воды
	Глава поселения
	До 20 апреля 2013г

	5
	Подготовить водозаборные, водоочистные сооружения, водопроводные и канализационные сети к работе в период паводка, очистить территорию населенных пунктов от снега и льда

	Глава поселения

Директор ООО «Петрострой»
	До 2 апреля 2014г

	6
	Своевременно  информировать ТО «Роспотребнадзор» по г. Копейску и Красноармейскому району и отдел по делам ГО и ЧС администрации Красноармейского муниципального района обо всех чрезвычайных ситуациях в том числе: смывах ядовитых и токсичных веществ в поверхностные водоемы, загрязнении территорий зон санитарной охраны, авариях на водопроводных сетях
	Глава поселения

Директор ООО «Петрострой»
	немедленно

	7
	Подготовить необходимый  запас дезинфицирующих средств, организовать профилактическое хлорирование водозаборных и водоразборных сооружений и сетей и сетей,  а также общественных колодцев, разработать дополнительные мероприятия по защите питьевого водоснабжения.
	Директор ООО «Петрострой»
	До 2 апреля 2014 г

	8
	Обеспечить очистку каналов и кюветов от грязи и снега.
	Глава поселения

Директор ООО «Петрострой»
	До 2 апреля 2014 г

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Озерного сельского поселения

№ 46 от 20.02.2014 года

СПИСОК

членов противопаводковой комиссии

Озерного сельского поселения

на 2014 год

	№п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	№ рабочего телефона
	№ домашнего телефона

	1
	Глава поселения
	Кинёв И.В.
	24360
	89028989347

	2
	ООО «Петрострой»
	Пушкарев Д.В..
	24331
	24486

	3
	Главный бухгалтер администрации
	Карачун Л.А.
	24410
	24375

	4
	Председатель Совета депутатов
	Окопных Н.А.
	24386
	24004

	5
	Инспектор ВУС
	Глушенкова Н.В.
	24424
	24080

	6
	Заведующая ФАП
	Кокшарова Е.А.
	24368
	8908065440

	7
	Участковый уполномоченный
	Кочнев А.И.
	24410
	24350